INFORMATA DHE SQARIME TE NEVOJSHME
PER MBYLLJEN E BILANCIT 2020

Zhatimi_rregullave te vieresimit.

Ne pergatitien  ketij bilanci jemi bazuar ne parimet baze te mbajtjes se kontabiitetit te percakluara
keto ne planin kontabel dhe ne ligjin perkates ge ka miratuar kete plan.

Gjendja e llogarive ne banke e vertetuar sipas nxjerries se logarive te bankes per ¢do numur
llogarie eshte ¢ barabarte me vierat perkatese te tyre ne bilanc.

Nxjerrjet e llogarive te bankes te marre nga kompjuteri ne programin Alpfa jane te bashkangijitur
ketij bilanci e te verifikuara. Theksojme ketu se per llogarite e monedhave te huaja eshte bere rregullimi
kontabe! duke llogaritur kursin perkates sipas kursit zyrtar te bankes e momentin e kontabilizimit,
Shogeria Europrojekt per vitin 2020 ashtu si ne vitin 2019 ka patur aktivitet te kufizuar dhe xhiro kansiston
ne shitjen e 3 apartamenteve per shumen prej 13.410.442 leke

Ne shpenzime jane perfshire pagat e sigurimet per administratorin z.Eris Rumasi qe jane te
punesuar si dhe shpenzimet per energji uje e shpenzime telefonike

Si shpenzime jane perfshire shpenzime te periudhave te archshme per shumen 2. 926.297 leke te
cilat figuronin ne bitanc ne postin e llogarise 486 e cilat kaluan ne ilogaﬂne e shpenzimeve.

Shpenzimet konsistojne ne shpenzimet e menaxhimit ge perbehet nga 1 persona ge eshte administratori,si
dhe shpenzime te tiera te mirembajtjes se aseteve te kompanise.

Ne perfundim te pasqyres se te ardhurave e shpenzimeve rezulton nje fitim prej 8.587.357 leke qe
ashtu si e theksuam eshte nje rentabilitet shume i larte prej 64 perqind. Pra eshte nje rast i vecante.

Dukegense biznesi eshte nen 14.000.000 leke klasifikohet ne biznese te vegjel dhe llogaritia e
tatim fitimit eshte ne kuoten e 5 % e barabarte me 429.367 leke.

Po keshtu ne evidence analitike jane te gjitha aklivet e gendrueshme ge nga viera e truallit,pra
logaria 211, viera & nderteses ne Elbasan prej 519924 leke llogarite 213, dhe llogaria 218 te cilat ne bilanc
paraqjten si me vieften e tyre historike, ne pasqyren e amortizimit dhe me vieften e mbetur ne pasqyren e
aktivit.

Llogarite & aktiveve Afatgjata te mbetura ne kompani jane paragitur ne menyre analitike ne
pasqyrene amortizimeve,duke Hlogaritur njekohesisht edhe amortizimibn e tyre konforme normave ligjore..

Giete ketij viti kompania nuk ka paguar kuota te talim filimit pasi edhe me llogaritjen e tatim fitimit-
perfundimtar rezulton me teprice debitore fe tatim fitimit prej 275.592 leke ge pasgyrohet ne akliv ne postin
perkates.Pra kemi nje mbipagese te tatim fitimit prej 275.592 leke.

Ne post te vecante paragitet llogaria ¢ dividentit,e clla rezutton me mhipagese dividenti per shumen
3.436.907 leke e cila do te mbyllet me dividentin e vitit 2020.

Liogaritia e sigurimeve shogerore dhe detyrimeve te tiera

Te dhenat per Hogaritien e sigurimeve shoqerore jane spjeguar ne pasqyren perkatese te
struktures se shpenzimeve per te cilat eshte bere kuadrimi dhe rakordimi perkates

Keto te dhena jane edhe ne pasgyren perkatese te fugise punetore bashkengjitur bilancit.
jate vitit giithashtum kompania ka paguar edhe detyrime te prapambetura,te trasheguar nga



debitore te ndryshem.Kelo veprime jane pasqgyruar ne ndryshimin e furnitoreve dhe klienteve te kompanise
dhe ne detyrimin ndaj ish punonjesve 1 biznesit.

Duhet te theksojme edhe nje here se te gjitha te dhenat e paragitura me siper jane te rakorduara
dhe kane spjegimet perkatese ne formularet e ketij bilanci.
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